CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

2/2023

Av. XV de Novembro, 378 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
82.939.380/0001-99 (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba / SC
36/2023

Data do Processo: 17/03/2023

Pregão presencial

OBJETO DA LICITAÇÃO:

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO N° 1/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL PÉTREO (CASCALHO), COM
VOLUME TOTAL ESTIMADO DE 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL) TONELADAS, DESTINADO À MANUTENÇÃO
DAS ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, SC

Aos quatorze dias do mês de abril  de 2021, reuniram-se nas dependências da prefeitura, o pregoeiro e sua equipe de
apoio para proceder a abertura do Processo Licitatório 36/2023/PMJ e Pregão Presencial  02/2022/PMJ. O pregoeiro até o
horário previsto no edital,  recebeu os envelopes, devidamente lacrado, das proponentes: EDEMAR ORIDES BILIBIO; LUIZ
CARDOSO DA SILVA;  ANDRES ZANIN;  JODAIR  DE BARBA e  NILSON BALDISSERA,  efetuaram o  credenciamento  dos
representantes  presentes  na  sessão.  Sendo  que  todos  os  preponentes  estavam  presentes  na  sessão.  Deu-se  o  início  à
sessão  as  14  horas,  sendo  que  primeiramente  foram  rubricados  os  envelopes,  passando  em  seguida,  à  abertura  do  que
continham  as  propostas.  Na  fase  de  lances,  foi  solicitado  aos  proponentes  para  melhorar  as  ofertas  apresentadas  sendo
restado  declinada  por  todosForam  abertos  os  envelopes  contendo  a  documentação  de  habilitação  dos  proponentes:
EDEMAR ORIDES BILIBIO;  LUIZ  CARDOSO DA SILVA;  ANDRES ZANIN;  JODAIR DE BARBA e  NILSON BALDISSERA,
constatou-se  que  todos  os  proponentes  deixaram  de  apresentar  a  declaração  do  subitem   “6.1.2.8.  Declaração  expressa,
sob as penas cabíveis,  que não existem quaisquer  fatos  impeditivos de sua habilitação e  que a  mesma não foi  declarada
inidônea por Ato do Poder Público de Joaçaba, ou que esteja temporariamente impedida de licitar, contratar ou transacionar
com a Administração Pública Municipal ou quaisquer de seus órgãos descentralizados (inciso III e IV do art. 87 da Lei 8.666
/93).”,  desta  forma  as  mesmas foram feitas  durante  a  sessão,  desta  forma foi  suprida  o  documento  faltante.  Os  licitantes
EDEMAR  ORIDES  BILIBIO;  LUIZ  CARDOSO  DA  SILVA;  ANDRES  ZANINs  declarados  HABILITADOS  nessa  fase  do
certame  e  os  licitantes.  Para  os  licitantes   JODAIR  DE  BARBA  e  NILSON  BALDISSERA,  foi  aberto  diligência  referente  a
localização da  imóvel.  Os  representantes  presentes  na  sessão aceitaram com todas  as  decisões  e  ninguém manifestou  a
intenção de interpor recurso. As cientificações dos atos futuros se darão pelo site do Município (www.joacaba.sc.gov.br) ou
pelo  DOM -  Diário  Oficial  dos  Municípios.  Todas  as  informações  referentes  ao  processo  serão  disponibilizadas  no  site  do
Município  (www.joacaba.sc.gov.br).  Nada  mais  havendo  a  tratar  foi  encerrada  a  sessão,  cuja  ata  segue  assinada  pelos
presentes.

ESTADO DE SANTA CATARINA

Comissão:

Joaçaba,  14 de Abril de 2023

PREGOEIRO

Camila Salardi Futina

MEMBRO

JANE TEREZINHA BALBINOTE

MEMBRO

SANDRA ANDREIA STEFANES

MEMBRO

Clio Santos

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANDRES ANTONIO ZANIN

ANDRES ANTONIO ZANIN

NILSON BALDISSERA

NILSON  BALDISSERA

EDEMAR ORIDES BILIBIO

Edemar Orides Bilibio

JODAIR DE BARBA

JODAIR DE BARBA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUIZ CARDOSO DA SILVA

Luiz Cardoso da Silva